

## جاده ها و ورودی های شهر سیرجان افتتاح هستند

گروه شهر: «چرا شهر شما که این همه آوازه معادنش بلند، اینجوریه! اون از جاده‌های منتهی به ورودیش! اون هم از شهرسازی»

این جمله را از بسیاری از هموطنان خوب و مهربان درباره سیرجان شنیده‌ام. هموطنانی از چهارگوشه‌ی وطن که مثل من به دلایل شغلی، تهران‌نشین شده بودند ولی هرکدامشان حتا اگر یک‌بار گذری هم شده و دستکم برای رفتن به خلیج فارس از سیرجان رد شده و ساعاتی در شهر ما استراحت کرده‌اند.

وقتی در جاده‌ای به سمت سیرجان می‌آیی محورهای محدوده منطقه استحقاقی سیرجان با ناهمواری و خرابی زیادی همراه هستند. پیگیری مرمت و روکش آسفالت جاده‌های سیرجان در محورهای شیراز، کرمان، بافت، شهرابک و بندرعباس و جاده پاریز و بلورد و بخش گلستان و جاده راه‌آهن و فرودگاهش همه از مطالبات پرننگ سیرجانی‌ها در ماه‌های اخیر بوده‌است. جاده‌هایی که آن قدر به آنها رسیدگی نشده که انگار فراموش‌شدگان‌اند!

یک همشهری معتقد است وقتی روزانه چند هزار دستگاه تریلی از معادن بارگیری می‌شود و به سمت کرمان یا بندرعباس می‌رود، از هر برنامه عوارض راهداری اخذ می‌شود اما این درآمد هم تاثیری روی بهبود وضعیت کنونی جاده‌های سیرجان نداشته است!

یک راننده‌ی تریلی نوشته: «خدا شاهده کل ایران رو رفته، بدترین آسفالت رو این شهر داره. مسئولان مربوطه چه کار می‌کنند؟ یعنی شما زمانی که از بندر عباس می‌آید تا بعد از حاجی آباد جاده با آینه هیچ فرقی نداره، اونجایی که تابلو زده منطقه استحقاقی این شهرستان خدازده‌ی سیرجان، خرابی شروع میشه! یعنی دقیق بعد از این تابلو و دقیق تا پارکینگ خونه، مسیر خرابه. این آگه نشونه‌ی اوج ظلم و فساد نیست، نشون چیه؟ همه‌ی ورودی‌های شهر از ۴۰ کیلومتر مونده به شهر همین طوری افتتاح‌اند!»

همشهری دیگری به رانندگی در شب این جاده‌ها اشاره می‌کند و خطرانش: «موقع رانندگی خصوصا نزدیک شهر خیلی چاله و شیب بد جاده را متوجه می‌شوی. چقدر کشته طی سالیان قبل و امسال در محدوده ۵۰ کیلومتری سیرجان ورودی‌ها داشتیم؟ حتا طی بازدید استاندار کرمان از سیرجان و گل‌گهر اخطار دادند که دفعه دیگر شاهد این اوضاع کثیف و خراب ورودی‌ها نباشم. اما باز هم آش همان آش و کاسه همان کاسه و گوش اگر گوش تو ای مسئول است، البته آنچه به جایی نرسد فریاد است.»

برخی معتقدند مشکل از نبود نظارت بر روی کار پیمانکاران جاده‌ساز است و عمر مفید جاده‌های احداثی بسیار کم است، چون استانداردها رعایت نمی‌شود. بنابراین نظارت راه‌شهرسازی باید قوی‌تر باشد. این دسته برای شاهد شیب غیراستاندارد محور سیرجان کرمان را مثال می‌آورند که بسیاری را از جاده به بیرون پرت کرده و موجب از دست رفتن خیلی از عزیزان شده است.

رسانه جامعه مدنی اسلامی

هفته نامه خبری، تحلیلی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرهاد فتحی زاده

دفتر: خ ابن سینا، ساختمان سینا

تلفن: ۰۷۲۵۰۷۲۵۰ - ۴۲۲۰۱۶۰۹ فکس: ۴۲۲۳۳۶۷۲

گستره توزیع: استان کرمان

مدیر مسئول: ۹۱۳۳۴۷۰۷۲۸

تیلیغات: ۰۹۱۳۹۴۵۰۰۹۶

چاپ: مهدوی

nasimnet93@gmail.com

امید  
هفته نامه  
شبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲، شماره ۳۷۶، سال نهم

www.nasim-omid.ir

https://ble.ir/nasim-omidsirjan

https://rubika.ir/nasim-omidsirjan

eitaa.com/nasimomidsirjan



کامیون های چوب بی شمار در جاده بافت- سیرجان (از شهرستان جیرفت) عدم نظارت مسئولان بر قاچاق چوب

### یادداشتی به مناسبت ماه محرم

## بوی سیب می آید

همراه و همبای شیعیان و دیگر مسلمانان به نذر و عزاداری می‌پردازند. فرهنگ نه قابل مصادره است و نه در حصارهای ایدئولوژیک محصور می‌ماند. عده‌ای کوشیده‌اند بخش‌هایی از این فرهنگ را نابود کنند و در سال‌های اخیر عده‌ای کوشیده‌اند محرم و عاشورا و حسین را به نفع خود مصادره کنند و در فهم خویش منحصر سازند اما یا شکست خورده‌اند و یا در بهترین حالت به قطره‌ای از دریا تبدیل شده‌اند. البته این فرهنگ در مسیر خود گهگاه دچار اعوجاج و سوءاستفاده و انحراف هم شده است اما در درازمدت راه خویش را پیدا کرده و به مسیر پرخروش خویش ادامه داده است. سیب میوه‌ای بهشتی است و بوی سیب هر ساله از بهشت می‌آید.

را ندارد و همه چیز عوض شده است. شاید از این رو که تمام خاطرات خوش آدمی در کودکی و نوجوانی و جوانی نهفته‌اند و باقی عمر خاطره‌بازی با این ایام است. با این همه این روزها دوباره بوی سیب می‌آید؛ بوی هیئت و نوحه و زنجیر و... همین که ما را به روزگاران گذشته می‌برد، خوب است. محرم یک فرهنگ است. فرهنگی که از دل تاریخ اسلام و شیعه جوشیده است و با زندگی آدمیان در هر گوشه و دیار درآمیخته بود: «ز تربت شهدا بوی سیب می‌آید.» وی سپس به تعبیری لطیف از پدر مرحومشان مرشد محمد افسری اشاره کرد بدین مضمون که گویا «سیب» در حساب ایجاد معادل عدد ۷۲ است و این مشهورترین عدد ذکر شده در باره‌ی شهدای کربلاست.



رضا مسلمی‌زاده:

چند روز پیش در نشست با اهالی فرهنگ و هنر، سخن از جاووش خوانی به میان آمد و علی‌آقای افسری مصرعی مشهور را به آواز خواند که در حسن تصادفی جالب، گویی به پیشواز پیش‌بینی‌ناشده‌ی ماه محرم رفته بود: «ز تربت شهدا بوی سیب می‌آید.» وی سپس به تعبیری لطیف از پدر مرحومشان مرشد محمد افسری اشاره کرد بدین مضمون که گویا «سیب» در حساب ایجاد معادل عدد ۷۲ است و این مشهورترین عدد ذکر شده در باره‌ی شهدای کربلاست.

هرچند محرم دیگر حال و هوای گذشته

دکتر نفیسه صوری، متخصص داخلی:

## خودداری از مصرف نوشیدنی های کافئین دار



گروه سلامت: دکتر نفیسه صوری، متخصص داخلی در رابطه با گرمزدگی گفت: گرمزدگی در کودکان و افراد سن بسیار با اهمیت است گرمزگی فرم خفیف بیماری است که اگر درمان نشود به فرم شدیدتر که گرمزدگی است تبدیل می‌شود.

او در رابطه با علائم گرمزدگی افزود: گرمزگی شامل ضعف کلی، گرفتگی عضلات، تعریق، تهوع و استفراغ، سردرد، افزایش ضربان قلب، رنگ پرده‌گی که اگر درمان نشود به گرمزدگی تبدیل می‌شود. علائم گرمزدگی به صورت دمای بالای ۳۹/۴ درجه سانتیگراد احساس سرگیجه و گیجی، تهوع و استفراغ، پوست داغ، ضربان قلب تند و حتی هذیان‌گویی و کاهش سطح هوشیاری است.

وی در رابطه با علل ایجاد گرمزدگی بیان کرد: وقتی زمان زیادی را زیر نور خورشید و گرما باشید و تعریق نتواند به اندازه کافی دما را پایین بیاورد، مصرف الکل باعث تشدید گرمزدگی می‌شود. پوشیدن لباس ضخیم و چسبان و فعالیت شدید در محیط گرم و آفتاب باعث گرمزدگی می‌شود. گرمزدگی فوریت پزشکی است و باید فوراً به اورژانس یا پزشک مراجعه کند. چون در صورت عدم درمانی به اعضای مهم مانند قلب، کلیه‌ها و ... آسیب جدی وارد می‌شود. وی در ادامه در رابطه با درمان گرمزدگی گفت: گرمزگی اگر درمان نشود به گرمزدگی تبدیل می‌شود بسیار خطرناک است.

### توصیه‌هایی در رابطه با گرمزدگی

دکتر صوری برای درمان گرمزدگی توصیه کرد: فرد را از زیر آفتاب، به سایه منتقل کنید یا اگر در محیط بسته هستید، کولر را روشن کنید. فرد گرما گرفته فعالیت فیزیکی انجام ندهد و دراز نکشد. لباس‌های وی را کم کنید و یا در صورت امکان درآورد. از وان خنک برای وی استفاده کنید از وان آب خنک استفاده کنید اگر هوشیار بود جرعه‌جرعه آب یا مایعات الکترولیت و املاح‌دار به وی بدهید.

این متخصص ادامه داد: اگر علائم فرد با این کارها بهتر نشد و یا بیشتر از یک ساعت طول کشید و یا اگر کاهش سطح هوشیاری داشت، سریعاً با اورژانس تماس بگیرید. فرد را به محیط خنک مثلا زیر سایه منتقل کنید. اگر فرد کاهش سطح هوشیاری و گیجی دارد اصلا به وی مایعات داده نشود. فرد را در محیط مناسب که زمین نخورد قرار دهید لباس‌های وی را در آورده و پارچه خنک روی بدن وی بگذارید.

### راهکارهای پیشگیری از گرمزدگی

دکتر صوری جهت پیشگیری از گرمزدگی گفت: مهم‌ترین نکته، به همراه داشتن آب و مایعات الکترولیت و املاح‌دار به هنگامی است که از منزل بیرون می‌روید. هر ۲۰ دقیقه آب نوشیدنی را مصرف کنید. کودکان و افراد مسن را در زمان گرمای شدید از منزل خارج نکنید و در محیط گرم در فضای بسته ماشین قرار ندهید. ورزشکاران فعالیت فیزیکی طولانی مدت نداشته باشند و وسط فعالیت فیزیکی استراحت کنند و نوشیدنی بنوشند. از نوشیدنی‌های الکلی و قهوه و نوشیدنی کافئین‌دار در روزهای گرم استفاده نکنید که گرمزدگی را بدتر می‌کند. سعی کنید از ساعات ۱۲ ظهر تا ۵ بعدازظهر گرما شدید است از منزل بیرون نروید. لباس‌های گشاد نخ و خنک و رنگ روشن بپوشید و از کلاه لبه‌دار استفاده کنید و آب خنک بنوشید.

شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد

بزرگترین تولیدکننده پسته در ایران



شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد (سهامی خاص)

## آگهی دعوت به همکاری

شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود "بااولویت بومی" از افراد واجد شرایط ذیل در شهرستان سیرجان دعوت به همکاری نماید. متقاضیان می توانند تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۲ نسبت به ارسال مدارک و رزومه کاری خود از طریق پست به آدرس: سیرجان بلوار سید جمال الدین اسد آبادی، کد پستی ۷۸۱۵۷۴۳۹۱۴ و یا از طریق پست الکترونیک hm.hrm20@gmail.com، واحد منابع انسانی شرکت سیرجان بنیاد اقدام و جهت هماهنگی نیز با شماره های ۰۳۴۴۲۳۰۵۴۳۰ و ۰۹۱۳۳۷۸۵۶۴۰ آقای حامد معینی در ساعات اداری تماس حاصل نمایند.

عنوان شغل	رشته / گرایش	تعداد	جنسیت	شرایط سنی	حداقل مدرک	شهر محل خدمت
انبار دار	حسابداری	۱ نفر	مرد	حداکثر ۳۳ سال	فوق دیپلم	سیرجان

مدارک مورد نیاز:

- ۱- تصویر مدرک تحصیلی اعلام شده در جدول فوق
- ۲- تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت
- ۳- یک قطعه عکس ۴\*۳
- ۴- تصویر کارت ملی
- ۵- تصویر تمامی صفحات شناسنامه
- ۶- ارائه شماره تماس و آدرس محل سکونت

توضیحات:

- ۱- شرکت در آزمون و طی نمودن مراحل جذب هیچگونه تعهدی را جهت استخدام شرکت کنندگان برای شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد ایجاد نمی کند.
- ۲- جذب و به کارگیری نیروی کارشناسی فقط به صورت قرار داد موقت (مدت معین) است.
- ۳- دارا بودن کارت پایان خدمت و معافیت از خدمات و وظیفه‌ها الزامات جذب محسوب می شود.
- ۴- شرکت در فرایند آزمون رایگان است.

آدرس سایت شرکت [www.pistachio-tooka.ir](http://www.pistachio-tooka.ir) آدرس اینستاگرام: @agrisirjanbonyad

واحد اداری و منابع انسانی شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد

فرارسیدن ایام سوگواری امام حسین (ع) تسلیت باد



روابط عمومی شرکت نگین کهر خاور میانه